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KẾ HOẠCH 

Theo dõi tình hình thi hành pháp luật  

tại Ban Quản lý các khu công nghiệp năm 2021 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2021 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

năm 2021 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Ban Quản lý các khu công nghiệp xây dựng Kế hoạch theo dõi tình hình 

thi hành pháp luật năm 2021 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, toàn diện các quy định tại Nghị 

định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi 

hành pháp luật và Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 

của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Thông tư số 

14/2014/TT-BTP ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết 

thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP của Chính phủ. 

- Theo dõi tình hình thi hành pháp luật nhằm xem xét, đánh giá thực trạng 

thi hành pháp luật, kiến nghị thực hiện các giải pháp nâng cao hiệu quả thi hành 

pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật. 

- Kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc, bất cập, hạn chế trong 

việc thi hành pháp luật, đề xuất giải pháp cụ thể nhằm góp phần nâng cao hiệu 

quả thi hành pháp luật và để kiến nghị sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện các quy định 

của pháp luật về theo dõi tình hình thi hành pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện đầy đủ các nội dung theo dõi thi hành pháp luật được quy 

định tại Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo 

dõi tình hình thi hành pháp luật và Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 

05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành 

pháp luật 

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng chuyên môn nghiệp vụ, tổ 

chức hữu quan; thực hiện gắn kết chặt chẽ giữa theo dõi thi hành pháp luật với 



 

 

 

 

xây dựng pháp luật, kiểm soát thủ tục hành chính và kiểm tra văn bản quy phạm 

pháp luật. 

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn hoàn thành và trách nhiệm 

của từng cán bộ công chức trong việc triển khai thực hiện kế hoạch.  

II. Nội dung thực hiện 

1. Nội dung và hình thức theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

- Thực hiện theo quy định từ Điều 7 đến Điều 14 Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành 

pháp luật và Khoản 2, 3, 4, 5 Điều 1 Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 

05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

59/2012/NĐ-CP; hướng dẫn từ Điều 1 đến Điều 9 Thông tư số 14/2014/TT-BTP 

ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định 

số 59/2012/NĐ-CP. 

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt, cử cán bộ công chức tham gia các lớp tập 

huấn các văn bản quy phạm pháp luật quy định về công tác theo dõi tình hình thi 

hành pháp luật do cấp trên tổ chức. 

 2. Theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

- Tình hình tham mưu ban hành văn bản quy phạm pháp luật. 

- Tình hình đảm bảo các điều kiện cho công tác theo dõi thi hành pháp 

luật. 

- Tình hình tuân thủ pháp luật. 

3. Các hoạt động theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

- Thu thập thông tin về tình hình thi hành pháp luật 

- Kiểm tra tình hình thi hành pháp luật 

- Điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật 

- Xử lý kết quả theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

III. Tổ chức thực hiện 

Văn phòng tổ chức triển khai nội dung kế hoạch này đến tất cả các phòng 

ban, cán bộ công chức và người lao động trong cơ quan.  

Trên đây là Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2021 của 

Ban Quản lý các khu công nghiệp./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp; 

- Lưu: VT.KT. 
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